
PODPORA A POMOC DĚTEM A JEJICH RODINÁM 
VLASTNÍM I NÁHRADNÍM

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Černická 617/7
301 00 Plzeň
www.domus-cpr.cz

IČ: 22842250
Číslo účtu: 43-5193300247/0100
ID datové schránky: ge833jy

OBSAH

DOMUS
Centrum pro rodinu, z. s.

+420 733 733 061 / +420  377 331 956domus@domus-cpr.cz

O organizaci 3

Úvodní slovo 1

Program Sanace rodiny 4

Program Náhradní rodinná péče 9

Poradenství 15

Projekty

Podpůrné skupiny

23

26

Dětská skupina Domusáček 28

Aktivity 29

Finance 30

Finančně nás podpořili

Poděkování

34

35



Vážení čtenáři naší výroční zprávy,

rok 2022 byl pro organizaci DOMUS rokem pokračujících výzev. Ve společnosti 
převládala nejistota a  ztráta pocitu bezpečí, ať už daná postcovidovým 
obdobím, konfliktem na Ukrajině spojeným s  velkou uprchlickou vlnou, 
energetickou krizí, nebývalým zdražováním potravin, nebo dalšími aspekty.
To vše se promítlo do nárůstu počtu klientů zejména v oblasti poradenství. 
Po celý rok nám vyzváněl telefon a lidé popisovali depresivní stavy, úzkosti, 
strachy a poptávali pomoc pro sebe nebo pro své děti a dospívající potomky.
U  mladších generací se navíc potýkáme s  fenoménem sebepoškozování, 
který nabírá stále větší intenzitu. Kromě individuálních, párových a rodinných 
terapií jsme se proto soustředili na terapeutické a podporující skupiny pro 
dívky a  chlapce i  maminky. Potvrdilo se, jak léčebné je vzájemné sdílení 
zkušeností, jak jsou uvěřitelné rady od člověka, který prožívá obdobné 
starosti.

Nadále také pokračoval trend nárůstu psychických a  psychiatrických 
diagnóz u dětí, mezi něž patří ADHD a ADD, poruchy autistického spektra, 
vývojové dysfázie, mutismus apod. I v této oblasti jsme služby přizpůsobovali 

ÚVODNÍ SLOVO

1



2

Mgr. Bc. et Bc. Romana Svobodová, ředitelka organizace

konkrétním potřebám klientů. Pro své potomky využívali rodiče individuální 
konzultace, učili se, jak k  nim výchovně přistupovat. Děti se účastnily 
podpůrných skupin.

Výše nastíněné aktuální problémy měly výrazný dopad i na práci kolegyň 
z  týmů Sanace rodiny a  Náhradní rodinná péče. Také ony musely vedle 
„běžné“ náplně své práce reagovat na změny a atmosféru ve společnosti. 
V  tomhle ohledu se ukazuje jako zásadní široké spektrum, propojenost 
a návaznost našich služeb, o nichž se více informací dočtete v této výroční 
zprávě. Troufnu si tvrdit, že právě tahle komplexnost byla v roce 2022 hlavní 
síla organizace DOMUS.

Zapomenout nemohu na naši dětskou skupinu Domusáček, o niž je mezi 
rodiči velký zájem. Když se mezi děti přijdu podívat, vnímám, že jsou 
v Domusáčku rády, že se zde s ohledem na individualitu každého z nich učí 
nové věci, posouvají se dopředu.
 
Z  každého jejich úsměvu mám sama radost, stejně tak jako z  kvalitně 
odvedené práce všech svých kolegyň. Děkuji, že společně tvoříme tým, 
který se nebojí výzev.



DOMUS – Centrum pro rodinu, z. s., je nestátní nezisková organizace, 
která vznikla s cílem pomáhat dítěti prostřednictvím pomoci jeho rodině, 
a to vlastní i náhradní. Organizace funguje od roku 2009, od roku 2015 je 
zapsaným spolkem v rejstříku spolků.

O ORGANIZACI

3

V  rámci sociálně-právní ochrany dětí nabízíme služby pro rodiny s  dětmi 
ve třech základních programech: SANACE RODINY, NÁHRADNÍ RODINNÁ 
PÉČE a PORADENSTVÍ.

V  programu sanace rodiny poskytujeme sociálně aktivizační služby 
rodinám s  dětmi, které se ocitly v  nepříznivé životní situaci. V  rámci 
náhradní rodinné péče uzavíráme dohody o  výkonu pěstounské péče 
a doprovázíme pěstounské rodiny. V poradenství nabízíme terapeutickou 
podporu, výchovné poradenství, věnujeme se dětem s  psychiatrickými 
diagnózami (nejčastěji ADHD či ADD), pracujeme s rodinami v konfliktních 
situacích, zajišťujeme například asistované kontakty.

ČÍM POMÁHÁME?



 • Rodiče s dětmi ve věku 0–18 let, kteří musejí nebo chtějí ve své rodině 
něco změnit a z různých důvodů potřebují podporu

 • Prarodiče nebo další členy rodiny, kteří mají v péči dítě nebo chtějí řešit 
situaci rodiny, jež má negativní vliv na zdravý vývoj dítěte

 • Odborníky i laiky, kteří mohou a chtějí pomoci dítěti v rodině

Naše činnost vychází rovněž ze zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě pověření k výko-
nu sociálně-právní ochrany dětí, a to v následujících oblastech:

PROGRAM SANACE RODINY

4

NAŠE POSLÁNÍ

JSME TADY PRO…

Organizace DOMUS – Centrum pro rodinu, z. s., poskytuje v rámci programu 
Sanace rodiny služby rodinám s  dětmi nacházejícími se v  takové životní 
situaci, kterou samy vnímají jako nepříznivou a která má negativní vliv na 
zdravý vývoj dítěte.

Služby jsou poskytovány všem členům rodiny, kteří se chtějí a mohou podílet 
na řešení situace, a  to prostřednictvím intenzivní spolupráce zaměřené 
zejména na hledání zdrojů uvnitř rodiny a zapojení odborníků, kteří mohou 
přispět k  dosažení nejlepšího zájmu dítěte. To vše za účelem vytvoření 
stabilního rodinného prostředí vedoucího k  bezpečnému a  podnětnému 
vývoji dítěte a pro spokojené a zdravé soužití všech členů rodiny.

Sanace rodiny patří k základním metodám sociální práce s rodinou. Vychází 
především ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.



Pomoc rodičům při řešení výchovných či jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě [§ 11 odst. 1 písm. a)]. V  rámci této pomoci mají pracovníci 
mimo jiné možnost zúčastnit se případových konferencí v rámci sociálně- 
-právní ochrany dítěte.

Činnosti na ochranu dětí před škodlivými vlivy (§ 31, 32). Jedná se 
o činnost zaměřenou na specifickou skupinu dětí, které jsou pod sociální 
kuratelou či jsou klienty probační a  mediační služby. Cílem aktivit je 
poskytnout informace a pomoc dětem a jejich rodičům či osobám pečujícím. 
Součástí je metodické vedení a konkrétní učení algoritmů chování rodičů 
v sociálně slabých rodinách tak, aby došlo ke zlepšení postavení jejich dětí 
v přirozeném výchovném prostředí. Zároveň spolupracujeme s příslušnými 
orgány sociálně-právní ochrany dětí v  rámci územního uspořádání kraje. 
Pomáháme dětem a podporujeme je při překonávání negativních projevů 
v jejich chování.

Pořádání kurzů, přednášek, seminářů. V  rámci poradenské činnosti 
pořádání přednášek a  kurzů na řešení výchovných, sociálních a  jiných 
problémů souvisejících s  péčí o  dítě a  jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. 
c)]. Jedná se o vzdělávací akce zaměřené na předávání informací rodičům, 
kteří se potýkají například s problémovým či poruchovým chováním u dětí, 
poruchou pozornosti a  hyperaktivity, očekávají narození prvního dítěte 
apod.

Poskytování poradenství při výchově a  vzdělávání a  při péči o  dítě 
zdravotně postižené [§ 11 odst. 1 písm. b)]. Poskytujeme odborné 
poradenství v  oblasti specifických potřeb konkrétního dítěte a  rodičů 
a  zprostředkováváme individuálně nastavené odborné konzultace 
(např. psycholog, etoped, speciální pedagog, výživový poradce, sociální 
rehabilitace těchto dětí a jejich rodin).

Vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana dětí zaměřuje, 
a jejich oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností [§ 10 
odst. 1 písm. a) a § 6 zákona]. Uvedená forma činnosti se nazývá depistáž. Je 
zaměřena na děti, u nichž je ohrožen jejich vývoj, a to kvůli nepříznivé situaci, 
ve které se ocitly. Výkon činnosti je jednou z forem primární prevence.

5



6

KDE A JAK PŮSOBÍME

TÝM SANACE RODINY

Služby jsou poskytovány ve vybraných regionech Plzeňského kraje, 
v  domácím prostředí, prostorách organizace nebo po domluvě i  jinde, 
a  to bezplatně, diskrétně a  s  respektem k  možnostem a  potřebám 
rodiny. Působíme v Plzeňském kraji, konkrétně přímo v Plzni, na Stodsku, 
Rokycansku, Tachovsku, Klatovsku, Horažďovicku a Sušicku. 

Celkem jsme v roce 2022 podpořili 509 rodin, z toho 385 rodin v Plzni •
34 rodin v Klatovech • 37 rodin v Rokycanech • 17 rodin v Dobřanech • 36 rodin 
v Tachově.

Koordinátorkou programu byla Mgr. Bc. et Bc. Romana Svobodová. Tým 
tvořilo celkem 16 zaměstnanců. Za sociální práci v  rodinách děkujeme 
Bc. Nikole Bučanové, DiS., MUDr. Mgr. Ireně Irové, Bc. Barboře Kamienové, 
Mgr. Lucii Karbanové, Mgr. Šárce Kaslové, Mgr. Václavě Klimtové, Bc. Iloně 
Lachoutové, Mgr. Nikole Marešové, Bc. Zuzaně Matasové, Bc. Tereze 
Nolčové, Bc. Martině Samuelové, Bc. Darje Šimlové, Bc. Markétě Škodové, 
Mgr. Miroslavě Tomáškové, Bc. Janě Veverkové, DiS.

Týmu SAS pomáhali a poděkování zaslouží:

Sociálně-terapeutická podpora: MUDr. Mgr. Irena Irová, Mgr. 
Lucie Karbanová, Bc. Ilona Lachoutová, Mgr. Nikola Marešová, 
Mgr. Bc. et Bc. Romana Svobodová a Mgr. Miroslava Tomášková

Administrativní podpora: Mgr. Michaela Aubrechtová, Martina Hajná, 
Ing. Michaela Mrázková

Podpora v právní oblasti: PaedDr. PhDr. JUDr. Daniel Hanuš, Ph.D., LL.M., 
MBA, Mgr. Jiří Kapoun

Supervizní podpora: Mgr. Miroslav Jan Šramota



7

OBLASTI, V NICHŽ JSME NEJČASTĚJI POMÁHALI V ROCE 2022

 • Rodičovské dovednosti a  výchovné kompetence – nácvik přípravy 
dítěte do mateřské nebo základní školy; výchova dítěte – režim dne, 
náplň volného času, podpora při řešení výchovných problémů u dětí; 
stravování – zdravý životní styl; nastavení komunikace rodiče s dítětem; 
kontakty dětí s  nepečujícím rodičem; práce s  emocemi, relaxační 
činnosti; téma zneužívání dětí na sociálních sítích, podpora docházky 
k pediatrovi či zubnímu lékaři

 • Pracovně výchovné dovednosti u rodičů i dětí – nácviky spojené s péčí 
o  domácnost – úklid, plán vaření, plán nákupů, hospodaření rodiny, 
zmapování ekonomického a sociálního zabezpečení, dokumentace

 • Praktické dovednosti péče o domácnost – vhodnost bydlení, hledání 
nového bydlení, organizace bytu s ohledem na potřeby dítěte, příprava 
pokrmů, zdravý životní styl, hygienické potřeby a návyky dětí, organizace 
denního režimu dítěte

 • Řešení konfliktních a  závislostních vztahů mezi rodiči a  v  širší 
rodině – podpora oběti při řešení domácího násilí, terapeutická podpora 
partnerů v partnerské krizi, podpora dětí při rozvodu či rozchodu rodičů

 • Širší sociální dovednosti související s integrací – doprovod na úřady, 
podpora při vyřizování dávek, nácvik žádoucího vystupování na úřadech 
a  v  institucích, podpora při vyhledávání vhodného bydlení, podpora 
při hledání vhodného zaměstnání, nácvik základních výpočtů v  rámci 
finanční gramotnosti, podpora při řešení dluhové problematiky

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 

Máma od tří dětí potřebovala podporu, aby vše zvládla

Na základě žádosti Orgánu sociálně-právní ochrany dětí v Tachově jsme začali 
spolupracovat s rodinou se třemi dětmi, ve které docházelo k napadání matky ze 
strany dnes už bývalého partnera a současně k nadměrnému užívání alkoholu. 
Děti byly viditelně zanedbané. Matka byla na základě jejího souhlasu neohlášeně 
testovaná na přítomnost alkoholu, testy vycházely negativní. V  průběhu 



8

Děti mohou vyrůstat u babičky

Na organizaci DOMUS se obrátila babička s přáním, že by si chtěla vzít do péče 
vnoučata umístěná v  zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP). 
Babička v té době sama bydlela na ubytovně a neměla vhodné podmínky pro 
svěření dětí do její péče. Doprovázející pracovnice klientku zapojila do projektu 
Více než jen bydlení, díky němuž se jí podařilo najít vhodné bydlení. Společně 
pak pracovaly na nastavení finanční stability a výchovných kompetencí babičky. 
Té nakonec soud svěřil vnoučata do péče, a předešlo se tak jejich dlouhodobému 
umístění do ústavu.

spolupráce se postupně začala stavět na vlastní nohy, s podporou doprovázející 
pracovnice se aktivně snažila svoji situaci řešit. S nejmladší dcerou, která byla 
výrazně vývojově opožděná, podstoupila potřebná odborná vyšetření a zajistila 
její přijetí do mateřské školy. Začala docházet k psychiatričce a užívat medikaci. 
Zároveň nastoupila do zaměstnání, a zajistila tak rodině lepší finanční příjem. 
Začala také řešit úpravu zničené domácnosti. Se svými dětmi má nyní mnohem 
lepší vztahy, mluví spolu o důležitých problémech a je pro ně v mnohém vzorem.



9

PROGRAM NÁHRADNÍ RODINNÁ PÉČE

Náhradní rodinná péče se řídí zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, v  platném znění. Cílem náhradní rodinné péče je zajistit 
dětem, které nemohou vyrůstat s  vlastními rodiči, bezpečné a  podnětné 
prostředí pro jejich vývoj. Služba je poskytována na základě pověření 
k výkonu sociálně-právní ochrany dětí.

Náhradní rodinná péče je až sekundární varianta řešení situace dítěte, 
které je v  biologické rodině ohroženo. Náhradní rodinná péče (nejčastěji 
pěstounská) má dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
stanovena práva (související s podporou a pomocí pro rodiny) i povinnosti 
(související se zvyšováním kompetencí, s  pravidelným setkáváním atd.). 
Činnosti v rámci NRP se odehrávají v těchto oblastech:

Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče – naše služba nabízí uzavírání 
dohod o výkonu pěstounské péče se všemi náležitostmi danými zákonem.

Osobě pečující, s níž máme uzavřenou dohodu o výkonu pěstounské péče, 
poskytujeme podporu a poradenské služby při výkonu pěstounské péče 
a výchově svěřeného dítěte a sledujeme výkon pěstounské péče.

Vyhledávání fyzických osob, které jsou vhodné stát se osvojiteli nebo 
pěstouny, a  oznamování je obecnímu úřadu s  rozšířenou působností. 
Naše organizace podporuje aktivity zaměřené na rozšíření řad náhradních 
rodičů.

Vyhledávání dětí uvedených v  § 2 odst. 2, kterým je třeba zajistit péči 
v náhradním rodinném prostředí formou pěstounské péče nebo osvojení, 
a  jejich oznamování obecnímu úřadu obce s  rozšířenou působností dle 
§ 19a odst. 1 písm. a), § 48 odst. 2 písm. h) je formou depistáže, jejímž cílem 
je dítěti poskytnout příznivé podmínky pro jeho rozvoj.



10

NAŠE POSLÁNÍ

JSME TADY PRO...

KDE A JAK PŮSOBÍME

DOMUS – Centrum pro rodinu, z. s., podporuje zájem a blaho dítěte včetně 
jeho práv za účelem vytvoření stabilního rodinného prostředí vedoucího 
k bezpečnému a podnětnému vývoji dítěte. Dále doprovází náhradní rodiny 
a nabízí jim odborné poradenství a pomoc při výchově a péči o děti vlastní 
i  svěřené. Podporuje principy náhradní rodinné péče a  zájemce, kteří by 
mohli být vhodnými náhradními rodiči.

Jako doprovázející organizace v  rámci náhradní rodinné péče působíme 
v  celém Plzeňském kraji, klienty máme v  Plzni, na Klatovsku, Stříbrsku, 
Rokycansku, Stodsku, Nýřansku, Horažďovicku, Tachovsku, Domažlicku, 
Blovicku, Horšovskotýnsku, Přešticku, Kralovicku. Do rodin dojíždíme, 
využíváme i  naše pobočky v  Plzni, Klatovech, Rokycanech, Dobřanech 
a Tachově.

Uzavíráme s  osobami pečujícími dohody o  výkonu pěstounské péče, 
poskytujeme rodinám podporu a  poradenské služby, sledujeme výkon 
pěstounské péče a  veškerá práva a  povinnosti s  ním související. Naše 
organizace podporuje aktivity zaměřené na rozšíření řad náhradních rodičů 
a  vyhledávání dětí, kterým je třeba zajistit péči v  náhradním rodinném 
prostředí.

V roce 2022 jsme doprovázeli 242 rodin.

 • zájemce o informace o náhradním rodičovství z ČR

 • žadatele o pěstounskou péči a osvojení z ČR

 • osoby pečující a osoby v evidenci z území Plzeňského kraje a jim svěřené 
děti

 • dítě, které potřebuje pomoc při ochraně svého života a dalších jeho práv



11

TÝM NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE

Koordinátorkou programu je Mgr. Pavla Kučerová. Tým tvořilo celkem  
12 pracovníků.

Za sociální práci v  rodinách děkujeme Mgr. Elišce Burdové, Bc. Kristýně 
Deckerové, Mgr. Pavle Kučerové, Květě Langové, DiS., Mgr. Kateřině 
Lomické, Mgr. Lucii Parláskové, Mgr. Evě Plevkové, Bc. Zdislavě Rodové, 
Mgr. Bc. et Bc. Romaně Svobodové, Bc. Barboře Šír, Bc. Lucii Trávníčkové, 
Mgr. Kateřině Vaňkové. 

Týmu NRP pomáhali a poděkování zaslouží:

Sociálně-terapeutická podpora: MUDr. Mgr. Irena Irová,  Bc. Ilona 
Lachoutová, Mgr. Bc. et Bc. Romana Svobodová a Mgr. Miroslava Tomášková

Odborné právní služby: PaedDr. PhDr. JUDr. Daniel Hanuš, Ph.D., LL.M., 
MBA, a Mgr. Jiří Kapoun

Supervizní podpora: Mgr. Miroslav Jan Šramota

Vzdělávání osob pečujících a  osob v  evidenci poskytované v  rámci 
dohody o výkonu pěstounské péče: V roce 2022 se na pobočkách konalo 
celkem 8 vzdělávacích seminářů, 6 seminářů dále proběhlo online formou. 
S pěstouny jsme absolvovali 3 týdenní vzdělávací pobyty a 5 víkendových 
vzdělávacích pobytů. Pěstouni oceňují odborné vedení vzdělávání i možnost 
sdílet své zkušenosti, starosti a radosti. 

Využití práv osob pečujících: Respitní péči využilo 143 rodin. Odborné 
služby jsme zajistili 37 rodinám. Krátkodobou péči využila 1 rodina.



12

OBLASTI, V NICHŽ JSME NEJČASTĚJI POMÁHALI V ROCE 2022

 • poradenství v  rámci vzdělávacího systému a  podpora školní 
úspěšnosti, podpora při jednání se školou, poradenství a podpora při 
přechodu na další stupeň vzdělávání, zajištění doučování

 • výchovné poradenství s  ohledem na vývojová specifika a  v  oblasti 
komunikace mezi osobami pečujícími a dětmi i mezi více dětmi v rodině, 
poradenství zaměřené na pochopení vlivu traumatických prožitků dítěte 
na jeho chování, rodičovské kompetence, hranice ve výchově, nastavení 
denního režimu dítěte

 • sounáležitost s  osobami blízkými, podpora kontaktů s  osobami 
blízkými, nastavení vhodné komunikace, asistované kontakty, téma 
životního příběhu dětí

 • poradenství v  oblasti zdravého životního stylu, podpora 
volnočasových aktivit 

 • podpora identity dítěte svěřeného do pěstounské péče, budování 
pozitivní identity a  sebehodnoty u  dětí, u  starších dívek pomoc při 
nastavení hranic ve vztazích

 • specifické potřeby dětí a jejich podpora, podpora nadání a specifických 
schopností dětí

 • nastavování hranic při užívání internetu nezletilými, poradenství 
v rámci užívání sociálních sítí, zvyšování mediální gramotnosti

 • podpora rodiny v krizových situacích, sebepoškozování, podpora při 
řešení dluhové problematiky, pomoc při hledání vhodného bydlení

 • nácvik správné komunikace s  důrazem na odstraňování chyb 
v komunikaci v rodině, prevence zraňující hodnotící komunikace

 • podpora při zajištění odborné péče či poradenství – logopedie, 
odborní lékaři pro děti a dorost, problematika ADHD, SVP, PPP, SPC

 • podpora s vyřizováním agendy – doprovody a komunikace s úřadem 
práce, pojišťovnami, soudy

 • poradenství a podpora v souvislosti s novelou zákona 359/1999 Sb.



13

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE

Chlapec vyrůstá v  pěstounské péči u  svého dědečka. Trápily ho velké potíže 
ve škole, nezvládal učivo, občasně se vyskytovaly kázeňské postihy. V  rámci 
rodiny nebyl kladen důraz na známky, domácí přípravu a  pravidelné učení 
nebo podporu chlapce v tomto směru. O letních prázdninách, kdy chlapec dělal 
opravné zkoušky ze dvou předmětů, s  ním doprovázející pracovnice rodiny 
každý den konzultovala učivo, asistovala mu při přípravě přes sociální sítě nebo 
osobně. Hoch byl nakonec úspěšný a postoupil do dalšího ročníku. Na začátku 
školního roku se i  pěstoun zapojil do nastavení pravidel a  režimu pro školní 
přípravu a  přislíbil aktivní kontrolu a  zejména podporu vnuka. Doprovázející 
pracovnice je s chlapcem domluvena, že ji může kdykoliv kontaktovat, pokud si 
s něčím nebude vědět rady. Výrazně se zlepšil i psychický stav hocha. Na začátku 
nedokázal reagovat na výtky jinak než pláčem, v  nynější době dokáže výtku 
přijmout, pracovat lépe se svými pocity a hledat řešení svých potíží.

Pěstoun pochopil, jak důležitá je podpora vnuka ve školní přípravě

Pěstounka si vzala do pěstounské péče dvouletého chlapce z dětského centra. 
V té době už pečovala o dalšího hocha předškolního věku. Nově příchozí chlapec 
do rodiny zpočátku nezapadl, byl agresivní k ostatním i sám k sobě – trhal si 
vlasy, bolestivě se škrábal a štípal. Byl velmi zanedbaný, nemluvil, neuměl chodit 
na nočník, špatně chodil. Hoch vyrůstající v rodině už delší dobu neměl nového 
chlapce rád, mluvil o něm jako o hloupém a několikrát pěstounku prosil, aby 
ho poslala pryč. Pěstounka na základě poradenství doprovázející pracovnice 
navštívila s dítětem řadu odborníků, např. psychologa, psychiatra, ranou péči, 
neurologa, logopeda atd. Také na radu doprovázející pracovnice dala chlapci 
prostor, aby se mohl vyvíjet svým tempem. V současné době pěstounka akceptuje, 
že se chlapec nezlepšuje dle jejích očekávání, raduje se i  z  malých pokroků. 
Hoch je v rodině spokojenější, pěstounce projevuje náklonost, je smutný, když 
pěstounka odjíždí pryč. I vztahy mezi oběma dětmi se zlepšily.

Přijetí dítěte bývá často náročné



14

V pěstounské péči vyrostla v úspěšnou mladou dámu

V roce 2022 ukončila spolupráci s organizací DOMUS zprostředkovaná rodina, 
svěřená dívka dosáhla zletilosti. Do pěstounské rodiny přišla v mladším školním 
věku z  dětského domova a  zejména díky přístupu pěstounky sem skvěle 
zapadla. V průběhu letité spolupráce s rodinou bylo řešeno závislostní chování 
dívky ve vztahu k  jejímu partnerovi, výběr vhodného školního zaměření, ale 
i prožitá traumata z dětství s matkou a vypořádání se s těmito traumaty. Dívka 
opouštěla doprovázející organizaci uprostřed úspěšného studia na umělecké 
škole, v jehož rámci měla jako možnost na delší dobu vycestovat do zahraničí.

Vás opravdu zajímá,
co bych potřebovala?



15

PORADENSTVÍ

Kvalitní odborné zázemí je jedním z pilířů organizace DOMUS – Centrum pro 
rodinu, z. s. Jedná se o sociálně-terapeutické činnosti určené pro jednotlivce 
(děti i dospělé), partnerské páry nebo celé rodiny, které se ocitly v náročné 
životní situaci. Poradenství je poskytováno také v rámci sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi i v rámci náhradní rodinné péče. 

Psychologické poradenství zahrnuje celou řadu různých oblastí, například 
osobnostní problémy (závislosti, psychosomatické potíže, strachy, úzkosti, 
nesoustředěnost, ztráta motivace, nespokojenost, pocity viny, negativní 
vnímání světa aj.), rodinné a  manželské problémy či konflikty, výchovné 
problémy, ale i problémy ve škole, mezi sourozenci apod. Prostřednictvím 
psychologických konzultací může dítě nebo dospělý lépe porozumět své 
situaci a najít podporu v hledání řešení určitého problému.

Psychologické poradenství je určeno pro jednotlivce, partnerské páry nebo 
celé rodiny, které zažívají obtížné životní situace nebo dlouhodobou krizi.

 • sebepoškozování, úzkostné a depresivní stavy, poruchy příjmu potravy

 • problémy se začleněním do kolektivu

 • genderová identita

 • podpora v rámci rozvodových situací: jak sdělit dětem úmysl rozvodu, 
jak s nimi mluvit o novém uspořádání rodiny, jak nalézt shodu v péči 
o  děti a  jejich výchově mezi rozvádějícími/rozcházejícími rodiči, jak 
dětem pomoci situaci zvládnout

PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ

S čím jsme pomáhali?



Výchovné poradenství je určeno zejména pro rodiče a pečující osoby, kteří 
si nejsou jisti svým výchovným přístupem, mají problematický vztah se 
svými dětmi, vnímají v komunikaci s potomky určité bariéry nebo se již cítí 
ze své aktuální situace vyčerpaně a potřebují ji s někým sdílet. 

 • nevhodné chování vůči autoritám (rodiče, učitelé) nebo vůči vrstevníkům

 • práce s hněvem, agresivitou, vzdorovitostí, neposlušností

 • výchova dítěte při odděleném rodičovství (po rozvodu, v nové rodině)

 • podpora v komunikaci se školou

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ

S čím jsme nejčastěji pomáhali?

16

V rámci individuální terapie se terapeut věnuje pouze jednomu klientovi. 
Pomáhá mu zorientovat se a  nalézt východisko v  takové životní situaci, 
kterou klient vnímá jako aktuálně či dlouhodobě obtížnou. Nejčastějšími 
klienty v rámci individuální terapie byly dospívající děti ve věku kolem 15 let.

V  párové terapii terapeut pracuje s  párem, nejčastěji manželi, partnery 
nebo rodiči dětí, kteří hledají východisko ve společné životní situaci. Často 
docházejí na doporučení OSPOD či soudů.

Rodinná terapie pracuje s  více členy rodiny, zaměřuje se například na 
změnu ve způsobu vzájemné komunikace, na vztahy mezi členy rodiny, na 
příčiny a důsledky problémů, hledá a posiluje vlastní zdroje rodiny apod.

SOCIÁLNĚ-TERAPEUTICKÁ PODPORA

 • porucha citového pouta: hledání vlastní identity dítěte, problémy 
v kontaktu s biologickou rodinou v náhradních rodinách

 • hledání řešení obtížné situace, podpora sebedůvěry, poskytnutí 
bezpečného prostoru pro sdílení životního příběhu při práci s dětmi



17

S čím jsme nejčastěji pomáhali?
 • řešení konfliktních vztahů dítěte s jedním z rodičů

 • potíže se školou: zameškané hodiny, nechuť chodit do školy, úzkosti 
spojené se školní docházkou, pocit nedostatečnosti, úzkosti a strach ze 
selhání u vysokoškolských studentů

 • genderová identita

 • podpora vzájemného vztahu mezi partnery

 • hledání řešení úpravy výchovy a  výživy pro společné děti manželů/ 
/partnerů pro dobu po rozpadu rodiny

Sandtray terapie – terapie hrou v písku – využívá práci s pískem a figurkami 
a umožňuje silné prožitky bez zbytečných slov. Vlastníma rukama vytvořený 
svět uvnitř pískoviště pomáhá nalézat nový náhled na situaci člověka. Se 
sandtray se pracuje převážně individuální formou, nejčastější klientelou 
jsou děti, které prožily nějakou traumatickou událost, dále děti a dospělí, 
kteří mají obtíže v oblastech verbální komunikace, problémy ve vztazích atd.

Akutní jednorázová krizová intervence je psychologická pomoc klientům, 
kteří se ocitnou v  obtížných či emočně tíživých životních situacích (např. 
ztráta blízké osoby) a  nejsou schopni tuto situaci zvládnout sami. Může 
navazovat dlouhodobější poskytování podpůrné terapie k  vyrovnání se 
s náhlou životní změnou či ztrátou.



PŘÍKLAD DOBRÉ PRAXE 

Máma s dcerou se spolu naučily mluvit

Oslovila nás matka se 14letou dcerou, která ztratila svou nejlepší kamarádku. 
Útočiště našla v  partě, kde začala experimentovat s  alkoholem a  lehkými 
drogami. To vše se jí s podporou rodiny podařilo zvládnout, přesto dívka sama 
cítila, že si potřebuje s někým povídat. Během spolupráce pracovnice zjistila, že 
dívka má velký problém se sebevědomím. Pomocí různých aktivit, rozhovoru 
a prací s terapeutickými kartami se dařilo dívku držet v reálném světě. V rámci 
konzultací proběhlo několik schůzek, na nichž byla přítomna i její matka. Společně 
jsme pracovaly na upevňování jejich vzájemného vztahu a pozitivní atmosféře 
vzájemného sdílení jejich aktuálních témat. Došlo k významné pozitivní změně 
ve vzájemném soužití, jsou schopny společně fungovat, komunikovat, pracovnici 
kontaktují, jen pokud se objeví větší krize, která se jim nedaří zvládnout vlastními 
silami.

Poskytujeme individuální, rodinné i  skupinové konzultace se speciálním 
pedagogem. Jsou určeny pro rodiče dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Pracujeme s  dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Zaměřujeme se na děti s:

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ PORADENSTVÍ

18

 • poruchou pozornosti a aktivity

 • poruchami učení (dysgrafie, dyslexie, dysortografie apod.)

 • poruchami chování

 • poruchami v komunikaci

 • mentálním postižením

 • poruchou autistického spektra



19

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 

Maminka pochopila, proč její malý syn „zlobí“

Maminka šestiletého Honzíka přišla do organizace s  tím, že každý den po 
příchodu do školky slyší od paní učitelky, jak její syn strašně zlobí. Maminka 
byla velmi zoufalá, věděla, že je chlapec trochu divočejší, ale nikomu neubližoval 
a byl velmi srdečný. Po prvotní konzultaci s matkou, při které jsme zmapovali 
všechny podrobnosti, přišla i s Honzíkem na orientační diagnostiku. Ta ukázala 
na podezření na poruchu pozornosti a  aktivity a  mamince bylo doporučeno 
další vyšetření u odborníků. Klinický psycholog chlapci potvrdil ADHD (poruchu 
pozornosti s  hyperaktivitou). Mateřská škola dostala od pedagogicko- 
-psychologické poradny doporučení, jak s dítětem pracovat. Nejdůležitější je, že 
maminka si velmi oddechla, když pochopila, že chlapec to má velmi složité, že 
hlavně potřebuje podporu jak od ní, tak i od ostatních. Stačilo pár pravidelných 
konzultací, aby se vyrovnala s chlapcovou diagnózou, získala potřebné informace 
jak o diagnóze ADHD, tak o podpoře, výchově a vzdělávání syna. Získala také 
nezbytnou sílu a sebevědomí k řešení dalších složitých situací.

Autistický chlapec stál u založení podporující skupiny

S prosbou o pomoc se na organizaci DOMUS obrátili rodiče 15letého chlapce 
s  poruchou autistického spektra (PAS). Především kvůli šikaně přešel chlapec 
z klasické základní školy na základní školu pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Potýkal se s velkým nedostatkem sebevědomí. V paměti měl pouze 
křivdy z bývalé školy a dával této škole vše, co se stalo, za vinu. Z tohoto důvodu 
vznikaly doma časté hádky, na které reagoval hoch záchvaty vzteku. V  rámci 
konzultací jsme se zaměřili na zvyšování sebevědomí, probírali jsme práva 
autistů v ČR, to vše chlapci pomohlo postupně zapomenout na bývalou školu 
a třídní kolektiv. Velmi mu ale chyběli kamarádi. I proto jsme postupně vymysleli 
skupinu pro děti s  PAS. Postupně k  němu přibyl další hoch, se kterým našli 
společné zájmy a vídají se i mimo organizaci. Nyní společně vybíráme několik 
dalších členů, kterým by měla skupina pomoci rozvíjet se především v sociálním 
světě a  v  situacích, které ostatním připadají běžné, pro děti s  PAS jsou však 
velkou neznámou.



20

PŘÍKLAD DOBRÉ PRAXE 

Otec kontaktoval sociální pracovnici DOMUS za účelem nastavení komunikace 
mezi ním a  matkou jejich dětí a  také možné dohody o  péči o  nezletilé děti. 
Spolupráce s organizací byla rodičům doporučena okresním soudem. Oba rodiče 
se dostavili do organizace na tzv. dohadovací řízení. První schůzka byla plná emocí, 

Poskytujeme individuální, rodinné i  skupinové poradenství a nácviky pro 
rodiče dětí od 2 do 6 let. Zaměřujeme se na:

Zaměřujeme se na podporu rodiny v  období jejího rozpadu. Cílem naší 
odborné služby je nalezení smírčí dohody mezi rodiči na výchově jejich 
dítěte/dětí bez nutnosti vleklého soudního sporu. Klademe důraz na 
zachování fungujících vztahů mezi rodiči a  dětmi, na kompetence obou 
rodičů a také rodičovskou zodpovědnost s respektováním práva dítěte na 
oba rodiče.

O roku 2018 je naše organizace zapojena do realizace tzv. cochemské praxe, 
která pomáhá rozcházejícím se rodičům s  řešením jejich rodinné situace 
s ohledem na nejlepší zájem každého dítěte.

PORADENSTVÍ PRO RODIČE PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ

PODPORA PŘI ROZPADU RODINY

 • dětský vzdor

 • vztek u dětí

 • práci s hranicemi

 • častý pláč u dětí (až úzkost)

 • sourozenecké vztahy

 • zlobení

 • předškolní rozvoj a přípravu

Úkolem rodičů v období rozvodu je chránit své děti



21

křivd a zklamání. Matka i otec měli každý svou pravdu a svůj pohled na situaci 
a ani jeden nechtěl vyslechnout toho druhého. Bylo důležité stanovit si pravidla 
jednání a udržet je i nadále. Nejdůležitější však bylo, aby si rodiče uvědomili, 
že jsou zde hlavně kvůli svým dětem, aby je rozpad rodiny zasáhl co nejméně. 
I  když první jednání nenasvědčovalo tomu, že by rodiče uzavřeli mimosoudní 
dohodu, nakonec se s odstupem času a po mnoha schůzkách podařilo nastavit 
vše, co zahrnuje péči o děti, a dohoda byla uzavřena a podepsaná. Podařilo se 
nastavit i komunikaci mezi rodiči.  Rodiče si uvědomili, že to nejdůležitější jsou 
jejich děti. A  i když si prochází rozpadem rodiny, je důležité, aby dětem jejich 
dětství nevzali.

Asistované kontakty

Jednou z nabízených služeb jsou asistované kontakty rodiče či jiné osoby 
blízké s dítětem v situacích přerušených vztahů a komplikovaných setkávání. 
Cílem této služby je zajistit bezpečné prostředí a průběh kontaktu dítěte 
s osobou blízkou, a to za asistence sociální pracovnice. Organizace má pro 
tuto službu zřízené dvě vhodně vybavené místnosti.

PŘÍKLAD DOBRÉ PRAXE 

Asistované kontakty mohou zlepšit vztah dětí a rodičů

Otci byl nařízen soudně daný asistovaný kontakt s jeho tříletým synem. Matka se 
asistovaného kontaktu obávala, přikláněla se spíše k zákazu styku otce se synem. 
Prostřednictvím asistovaných kontaktů se otec naučil o potomka řádně pečovat, 
uspokojovat jeho potřeby, došlo k navázání a zlepšení jejich vzájemného vztahu. 
Na následujícím soudním jednání otec s matkou uzavřeli dohodu o kontaktech 
mimo organizaci.



22

Rodiče se svými dětmi zažívají širokou škálu různorodých situací, v nichž 
se mohou cítit nejistí, bezradní či pouze potřebují ověřit směr své výchovy. 
Jedná se například o problémy v komunikaci, v nastavování hranic či jejich 
dodržování, oblast specifických potřeb ve škole, péče o  dítě s  poruchou 
pozornosti (bez hyperaktivity či s  hyperaktivitou), autistickými rysy atd. 
Dlouhodobě se věnujeme edukaci rodičů se zaměřením na jejich specifickou 
situaci a  individualitu dítěte a snažíme se o spolupráci s dalšími subjekty 
v rámci multidisciplinární spolupráce.

Naše letité zkušenosti a znalosti týkající se podpory rodičovských dovedností 
jsme mohli rozvíjet i v roce 2022, a to v rámci projektu Preventivní aktivity 
na podporu rodiny, partnerství a  rodičovství: Šťastné dítě v  rodině. 
Projekt byl finančně podpořen Krajským úřadem Plzeňského kraje 
a statutárním městem Plzeň, Odborem sociálních služeb.

Často využívaným nástrojem při práci s rodinou jsou případové konference. 
I v roce 2022 jsme nabízeli jejich profesionální vedení a moderování. Službu 
jsme využívali jednak u našich klientských rodin, a také jsme spolupracovali 
s orgány sociálně-právní ochrany 
dětí v celém Plzeňském kraji. 
V organizaci v současné době 
také působí jeden proškolený 
administrátor rodinných 
konferencí.

PORADNA PRO RODINY S DĚTMI S PROBLÉMOVÝM 
CHOVÁNÍM

VEDENÍ PŘÍPADOVÝCH A RODINNÝCH KONFERENCÍ



23

PROJEKTY

Organizace DOMUS – Centrum pro rodinu se zapojila do několika zásadních 
projektů. Patří mezi ně program pozitivního rodičovství Triple P, projekt 
zaměřený na dětská práva Hlasy dětí a potravinová a materiální pomoc.

Triple P – Program pozitivního rodičovství

Hlasy dětí – a co s tím uděláme?

Triple P je světově uznávaný program, který vám dá dovednosti potřebné 
k  vybudování pevných rodinných vztahů, zvládání nevhodného chování 
a předcházení problémům předtím, než se vyskytnou. Triple P učí rodiče 
dovednosti, které potřebují k tomu, aby vychovali sebevědomé zdravé děti 
a dospívající a vybudovali pevnější rodinné vztahy. Neříká lidem, jakým mají 
být rodičem. Spíše jim dává jednoduché a praktické strategie, které mohou 
přizpůsobit svým vlastním hodnotám, přesvědčením a potřebám.

Projekt je realizován v rámci projektu Ministerstva zdravotnictví ČR, jehož 
cílem je zavedení programu Triple P do českého prostředí. Projekt „Program 
pro pozitivní rodičovství v České republice Triple P“ je financován grantem 
z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Fondů EHP a spolufinancován 
ze státního rozpočtu.

Jak s  dětmi mluvit o  jejich právu na vlastní názor, na rodinu, na ochranu 
před ubližováním ze strany nejbližších, o  právu být v  kontaktu s  oběma 
rodiči či dostávat potřebné informace? Jak řešit záležitosti týkající se šikany, 
ať už máme před sebou oběť, nebo agresora? Ideálně tak, aby tomu děti 
rozuměly. Třeba jim na oblíbeném kanále YouTube pustit video.

V rámci projektu organizace DOMUS Hlasy dětí – a s tím uděláme? vzniklo 
od ledna 2015 postupně 11 krátkých animovaných filmů zaměřených na 
práva dětí. Popisují reálné příběhy dětí, jejich prožívání a starosti. Využívat 
je mohou rodiče při výchově svých potomků, učitelé při své práci a další 
odborníci. 



24

Potravinová a materiální pomoc

Potravinová a materiální pomoc je sociální pomoc rodinám, které se ocitly ve 
finančních potížích a v nouzi, kdy jim po zaplacení nájmu a dalších nezbytných 
nákladů chybí peníze na nákup základních potravin. Naše organizace je 
členem Potravinové banky, a tudíž má možnost podpořit a motivovat klienty 
prostřednictvím poskytnutí základních potravin, hygienických a domácích 
potřeb. Naši pracovníci a  dobrovolníci se pravidelně účastní projektu 
Národní potravinové sbírky, každý rok je můžete při sběru trvanlivých 
potravin a hygienických potřeb potkat v OC Tesco Borská pole. Za možnost 
podporovat naše klienty darováním potřebného zboží děkujeme právě 
OC Tesco Borská pole a  také supermarketům Albert Radčická a Kaufland 
v Klatovech.

Naše organizace je partnerem projektu Potravinová banka Plzeň, je zapojena 
do Operačního programu potravinové a  materiální pomoci II. Operační 
program je financován z prostředků Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám.

Filmy najdete na kanále YouTube pod heslem Hlasy dětí nebo Práva dětí 
na křižovatce. Na webových stránkách projektu www.hlasydeti.cz nadále 
naleznete všechny výstupy tohoto projektu:

Animované filmy věnující se právům dětí (s možností zapnutí anglických 
titulků)

Metodická příručka k filmům – ke stažení pro sociální pracovníky 
a učitele v českém jazyce (lze použít jako vzdělávací pomůcku ve školách)

Možnost stažení her na Google Play – 3 mobilní aplikace



25

PŘÍKLAD DOBRÉ PRAXE 

Díky potravinové pomoci se rodina mohla odrazit ode dna

V době covidu přišel otec od rodiny se třemi malými dětmi o zaměstnání. Kvůli 
neuhrazenému nájemnému byla rodina vystěhována z  původního bytu, otci 
navíc rostl dluh na výživném na další potomky z  přechozího vztahu. Našel 
si v blízkém městě práci i  s bydlením a rodina se pomalu začala odrážet ode 
dna. V období, kdy se potýkala s řešením dluhů, uvítala potravinovou pomoc 
distribuovanou organizací DOMUS. Matka celé rodině z  dovozených potravin 
pravidelně vaří a  peče, děti oceňují například smetanové výrobky, které jim 
rodiče nemohou dopřát tak často, jak by si přáli. Potravinová pomoc přispívá ke 
stabilizaci rodiny, čímž se zlepšují i podmínky pro vývoj dětí.



26

PODPŮRNÉ SKUPINY

V roce 2022 jsme nabízeli několik podpůrných skupin. Určené jsou pro děti 
s  poruchou pozornosti a  poruchami autistického spektra, své problémy 
a  radosti mohou sdílet dívky, možnost relaxace najdou ženy. Svět vnitřní 
kreativity vám otevře Malování bez hranic.

Skupina pro děti s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) – Staň se 
superhrdinou

Skupina pro dívky – Cesta k sobě

Na skupinových setkáních určených pro děti s poruchou pozornosti (ADHD, 
ADD) společně 1x za 14 dní pracujeme na posilování jejich schopnosti 
soustředění a  spolupráce, uvědomování si a  zvládání emocí (např. 
vzteku). Pracujeme také na komunikaci v  rodině i  ve skupině vrstevníků. 
Prostřednictvím pozitivní motivace podporujeme sebevědomí dětí a jejich 
vystupování. 

Od dubna 2022 nabízíme rovněž dívčí terapeutickou skupinu Cesta k sobě, 
která je určena pro dívky od 12 do 17 let. Ve skupině spolu mohou dívky 
sdílet své potíže a trápení, navzájem si mohou vyjádřit pochopení, předat 
si zkušenosti, mohou získat jiný náhled na situaci a zažít pozitivní přijetí od 
vrstevníků.



27

Malujte bez hranic a poznejte sami sebe

Malujte bez hranic je skupina určená pro všechny, děti i dospělé, a  to od 
5 let. Průvodce skupiny provádí její účastníky v prostředí bezpečí a jistoty 
jejich spontánností a  uvolněním s  možností projevení vlastní osobnosti, 
přirozenosti i znovuobjevení prostřednictvím vrozené kreativity. Nabízíme 
prostor pro zpomalení, zklidnění a relaxaci, a to bez hodnocení, posuzování, 
otázek či očekávání. Nabízíme příjemné zázemí našeho ateliéru a kvalitní 
barvy se štětci včetně certifikovaného průvodce.

Skupina pro matky – Ženské seberozvojové večery

Skupina pro ženy-matky se koná 1x týdně. Jejím cílem je uvolnit se 
a  zrelaxovat, načerpat síly pro sebe i  rodinu. Společně se věnujeme 
tanci, malování, práci s emocemi. Poskytujeme prostor pro načerpání sil, 
sebevyjádření a vlastní rozlet.



28

 DĚTSKÁ SKUPINA DOMUSÁČEK

Dětská skupina Domusáček je určena pro děti od dvou do pěti let věku, 
práce s nimi vychází z principů Montessori pedagogiky s důrazem na jejich 
individuální potřeby, respekt a vztah k přírodě.

Více informací můžete najít na www.domusacek.cz.



29

AKTIVITY 

Bazárek, aneb co se nehodí mně, může se hodit někomu 
jinému

Velikonoční tvoření

Letní respitní program pro děti v NRP a program pro děti ze 
sanačních rodin

Od jednotlivých dárců dostává organizace DOMUS obnošené i nové šatstvo, 
které pak několikrát ročně předává klientům prostřednictvím oblíbených 
a  hojně navštěvovaných bazárků na plzeňské, klatovské a  dobřanské 
pobočce organizace. V roce 2022 se konaly dva bazárky v Plzni, ošacení se 
rovněž dle potřeb klientů předávalo přímo konkrétním rodinám.

Na pobočce v  Plzni jsme pro děti připravili velikonoční tvoření, které se 
setkalo s velkým úspěchem.

V roce 2022 jsme opět nabízeli klientským rodinám v období letních prázdnin 
program pro děti. Pěstouni ho mohli využít v rámci čerpání respitní péče. 
Navštívili jsme Farmapark u  Toma, prošli si Hurvínkovu stezku, spoustu 
zábavy jsme zažili v  kukuřičném bludišti a  na diskgolfu v  Křimicích, se 
staršími dětmi jsme absolvovali dvoudenní výlet spojený s přespávačkou 
v indiánském teepee. 



30

FINANCE

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

22842250

Domus - Centrum pro rodinu
Černická 617/7
Plzeň
301 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 66 3812 6 387A. I.

Osobní náklady 15 7134 15 713A. III.

Daně a poplatky 75 7A. IV. 

Ostatní náklady 5956 100A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

3217 321A. VI.

Poskytnuté příspěvky 18 1A. VII.

Náklady celkem 22 52922 517 1210Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 21 48512 21 485B. I.

Přijaté příspěvky 14013 140B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 2565014 675B. III.

Ostatní výnosy 28115 281B. IV.

Výnosy celkem 22 58122 556 2517Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 5239 13C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 5239 13D. 19ř. 18 - ř. 9

Sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



31

V organizaci proběhl audit účetní závěrky za rok 2022 - Zprávu auditora o ověření 
účetní závěrky naleznete na webových stránkách www.domus-cpr.cz. 
Příloha v účetní závěrce je součástí zprávy auditora.

1 x příslušnému fin. orgánu

Domus - Centrum pro rodinu
Černická 617/7
Plzeň
301 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

22842250

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 986536

3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 860 1 630A. II.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -324 -644A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 6 4846 338
7Zásoby celkem 180B. I.
8Pohledávky celkem 54 152B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 6 093 6 286B. III.

10Jiná aktiva celkem 11 46B. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 7 4706 874

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 5 0955 424

13Jmění celkem 4 966 5 043A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 458 52A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 2 3751 450
17Dlouhodobé závazky celkem 118B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 1 331 2 375B. III.
19Jiná pasiva celkem 1B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 7 4706 874

Sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



FINANČNĚ NÁS PODPOŘILI

Program Náhradní rodinná péče 

Program Sanace rodiny

Projekt Preventivní aktivity na podporu rodiny, partnerství 
a rodičovství: Rodičům – jak na to!

Dětská skupina Domusáček

Úřad práce – Krajská pobočka v Plzni

Krajský úřad Plzeňského kraje
Město Plzeň, statutární město
Město Rokycany

Město Plzeň, statutární město
Odbor sociálních služeb Magistrátu města Plzně

Evropský sociální fond ČR (podpora prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost)
Ministerstvo páce a sociálních věcí

34



35

PODĚKOVÁNÍ

Za přínosnou spolupráci dále děkujeme pracovnicím a pracovníkům Orgánu 
sociálně-právní ochrany v  Plzeňském kraji a  všem odborníkům, kteří se 
podílejí na péči o děti.

Evropské unii, Evropskému sociálnímu fondu
Evropské unii, Fondu evropské pomoci nejchudším osobám
Úřadu práce ČR – Krajské pobočce v Plzni
Krajskému úřadu Plzeňského kraje
Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR 
Plzni, statutárnímu městu 
Odboru sociálních služeb Magistrátu města Plzně
Městu Rokycany
Potravinové bance Plzeň, z.s.
OC Tesco Borská pole
Centru pro komunitní práci západní Čechy, projekt Více než jen 
bydlení
Nadaci J & T
Nadaci Agrofert
Klubu svobodných matek
Patronu dětí, z. ú.
ARC – Robotics, s.r.o. 
Lucii Štěrbové



www.domus-cpr.cz


